
Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов
Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
07.11.2019 №21

с. Поспелиха

Об исполнении бюджета Поспели­
хинского Центрального сельсовета 
Поспелихинского района Алтайского 
края за 9 месяцев 2019 года

В соответствии с решением от 31.08.2007 № 29 «О Порядке предоставления 
Поспелихинскому Центральному сельскому Совету депутатов информации об 
исполнении бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета» и заслушав 
информацию главного специалиста -  главного бухгалтера об исполнении бюджета 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского 
края за 9 месяцев 2018 года, Поспелихинский Центральный сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Принять информацию об исполнении бюджета Поспелихинского 
Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края за 9 месяцев 
2019 года к сведению.

Глава сельсовета Л.А. Переверзева



Информация об исполнении бюджета Поспелихинского Центрального
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края за 9 месяцев 2019 года

№
разд.

Наименование

-1. ■ . ■

Уточненный 
план на 

2019год, тыс. 
руб.

Исполнение на 
01.10.2019 тыс. 

руб.

%
ИСПОЛН

ения

ДОХОДЫ, всего в т.ч. 21842,4 10388,2 47,6

Налоговые и неналоговые 
доходы

14845,0 7995,4 53,9

НДФЛ 2346,0 1621,4 69,0
ЕСХН 0,0 96,2 100
Налог на имущество 
физических лиц

2900,0 837,0 28,9

Земельный налог 8517,0 5089,2 59,8
Аренда имущества 456,0 ' 277,9 60,9
Доходы от компенсации 
затрат

26,0 16,6 63,8

Продажа имущества 50,0 0,0 0
Продажа земельного 
участка

550,0 0,0 0

Штрафы 0,0 15,8 100
Прочие неналоговые 
доходы

0,0 41,4 100

Безвозмездные
поступления

6897,4 2392,8 34,7

РАСХОДЫ, всего 24497,3 12862,6 52,5
в т.ч.

01 Общегосударственные
вопросы

5554,5 3261,9 58,7

04 Национальная экономика 10029,9 5598,5 55,8
05 Жилищно -  коммунальное 

хозяйство
8657,0 3897,8 45,0

07
08

Образование
Культура,
кинематография

120,0

95,0

36,36

67,8

30.3

71.3
11 Спорт и физическая 

культура
40,9 0,0 0

В бюджет Поспелихинского Центрального сельсовета по состоянию на 
01 октября 2019 года поступило доходов 10388,2 тысяч рублей. В том числе 
налоговых и неналоговых доходов поступило 7995,4 тысяч рублей.

Расходы составили 12862,6 тысяч рублей. Основными статьями 
расходов, на которые направлена наибольшая часть бюджетных средств,



являлись: содержание автомобильных дорог -  5245,6 тысяч рублей, 
жилищно-коммунальное хозяйство- 3897,8 тысяч рублей.


